
 

 

Folketingets Ligestillingsudvalg 

 

 

 

 

 

Dato: 4. juni 2014 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Ligestillingsudvalgs brev af 6. maj 
2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og so-
ciale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 23 (LIU alm. del). 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF). 
 

 

 

 

Spørgsmål nr. 23: 
 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra deltager i Exit Prostitution, jf. 

LIU alm. del – bilag 52? Og vil ministeren herunder oplyse, om deltagere i 

Exit Prostitution projektet ikke har ret til revalidering? Og er det korrekt, at 

man kan miste sin kontanthjælp, hvis man siger nej til at deltage i projektet?” 
 
 
Svar: 
 

Indledningsvis vil jeg gerne fremhæve, at Exit Prostitution er et projekt, hvor 

vi udvikler og styrker indsatsen for at give mennesker i prostitution den rette 

hjælp. Herunder for at give målgruppen relevante kommunale tilbud, som 

tager udgangspunkt i de behov og ønsker, som den enkelte borger måtte 

have.  

 

I forhold til den konkrete henvendelse fra en tidligere deltager i Exit Prostitu-

tion er det derfor beklageligt, at borgeren oplever, at vedkommendes ønsker 

ikke et blevet imødekommet. I forhold til den konkrete henvendelse må det 

dog understreges, at Exit Prostitution ikke har indflydelse på fx borgerens 

muligheder for at opnå SU-klip, ret til revalidering eller kontanthjælp.  En 

borger mister således ikke sin kontanthjælp eller revalidering som følge af, 

at vedkommende stopper i Exit Prostitution eller siger nej til at deltage i pro-

jektet. Exit Prostitution er dermed ikke at betragte som et aktiveringstilbud, 

som kan have indflydelse på eventuelle ydelser.  

 

At borgeren oplever, at forhold omkring kontanthjælp mv. er blevet besluttet 

som en del af forløbet i Exit Prostitution, kan evt. hænge sammen med, at 

den koordinerende kontaktperson - CTI-medarbejderen - som borgeren til-
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knyttes i projektet, i visse sammenhænge bidrager til at kommunikere be-

slutninger til borgeren, som er truffet af andre instanser. CTI-medarbejderen 

har imidlertid ingen myndighedsfunktion.  

 

Kompetencecenter Prostitution eksisterer fortsat, og borgeren er naturligvis 

velkommen til at kontakte centeret, såfremt vedkommende måtte foretrække 

dette fremfor Exit Prostitution. 

 

 

 

Manu Sareen 

 

      / Anders Møller Jakobsen 

 


